ANO IV - EDIÇÃO 706 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2024100

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 273AFBF9269E4
EST A DO DO PIAUI

P R EFEITURA MUN IC IPAL D E A LTOS
GABI NET E DO PREFE ITO

CNPJ: 06.SS4.794/0001- 11

PORTARIA GB-PMA N" 123/2024, DE 1• DE ABRIL DE 2024.

KLTOS
PARATOOOS

O PREFEITO MUNICIPAL OE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FE RREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no A rt. 66, item V I, da Lei Orgânica do
M unicípio de 0 5 de Abril de 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dis põe sobre a O rgan ização e Est rutura A dminist rativa do P oder E xecutivo do Mun ic ípio
de A ltos do E s tado do P iaui, fixa p rincípios, n o rmas e diretrizes d e Gestão, est rutu ra
órgãos, c ria ca rgos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO OE 2013, que
revogam-se especialment e a L ei Municipa l nQ 18 3 /2007 , de 02 de J aneiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Deze mbro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, KAREN RAULINO COSTA, CPF: 007.026.821-52, para exercer o
Cargo em Com issão de COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR, CC-02, da
Se cretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania-S EMD E SC , enquanto bem
servir no desempenho de suas funções da P refeitura Munic ipal de Altos-PI, Estado do
P lauf até ulterior deliberação.

A rt. 2 • - R evogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI) , e m 111 de Abril d e 2024.

Este documento nlo conl6m r11suf8S nem emendes
Co:tnllo A(ln,iniSlre1ivo de A11os.

Avenida Noan s.nhor• d• F•llmo. 446. O ·B Lote 01 . Cent.ro.
www.ullow.pl .gov.br

Allos,.PI .

ID: 7E465D5F8CBC4
ESTADO DO P IAUÍ

PREFEITURA MUNIC I PAL DE ALTOS
GABTNETE DO PR E F E ITO

CNPJ : 06.554.794/0001- 11

PORTARIA GB-PMA N" 132/2024, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

)ÃLTOS
PARATOOOS

O PREFEIT O MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
atribuições legais, considerando o d isposto no A rt . 66, item V I, da Lei O rgênica do
M unicípio de 05 de Abril de 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sobre a Organização e Es trutu ra A dministrativa do Poder Executivo do M unicípio
de A lto s do E stad o do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura
órgãos. cria cargos e dá outras providê ncias;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam -se especia lme nte a Lei Municipal n 11 183/20 07 , d e 02 de Ja neiro d e 2007 e a
Lei M unicipal n• 226/2008, d e 30 d e Dezembro de 2008 .

RESOLVE·

Art. 1• - Nomear, MARILUCIA SANTOS FREITAS, CPF: 805 .731 .693-49, pa ra exercer o
Cargo em Comissão de DIRETORA GERAL, CC-05, da Secretaria Municipal de
Educação, e nq uanto be m servir no d esempenho de suas funções da Prefei tura
M unicipal de A ltos-PI , Esta do do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data. com efeitos retroa tivos a 111 de A bril de 2024 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal d e A ltos(PI) , em 03 de A bril de 2024.

Este documonto não contém rasuras nam •menda•
Centro Admlnls1r11tlvo de Altos.

AvlalfflÓ& Nossa Secihore de F6tima. ◄◄6 . Q.8 Lote 01 . Cenl10.
www.ahoe.pl.gov.br

Altos-PI.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: F0934EAB1 B384

ESTADO DO PlAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS
CNPJ: 06.554.794/000 1- l l

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N• 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 028/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada, por meio de registro de preços,
para recarga de oxigênio medicinal liquefeito e comprimido, armazenados em
cilindros e tanque a serem fornecidos em regime de comodato, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Altos-PI.
TIPO: MENOR PREÇO.
NOVA DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 01 /05/2024. HORÁRIO:
15:00h (horário de Brasília).
NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 /05/2024. HORÁRIO: 15:20h
(horário de Brasília).
NOVA DATA P/ RODADA DE LANCES: 01 /05/2024. HORÁRIO: 15:30h (horário
de Brasília).
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
(www.tce.pi.gov.br) e (https://www.gov.br/pncp/pt-br).
INFORMAÇOES: na sede da GPL (Prefeitura), no Ce ntro Administrativo ,
localizado no Ba irro São Sebas tião , Av. Nossa Senhora de Fát ima, CEP
n• 64 .290 -000, Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13:30 horas ou e-mai l: cpla1tospi2021@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos-PI , 17 de abril de 2024.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima

ID: 2248CBC29A764

ESTADO DO PI AUÍ
PREFEITU R A MUNIC IPA L D E ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 - I I

A VISO D E C H AMAD A PÚB L I CA

O SECRETARIA MUNIC IPAL D E E DUCAÇÃO DO
M U NICÍ_PIO O E A LTOS - PI, a t ravés d a PREFEITU RA
M U N I C IPA L D E ALTO S -P I , to m a público o E DITAL D E
C H A M A D A PúBLI CA D A AG RI CULTURA F AMlL IAR N º
001/2024, para o credenciamento d e grupos formais de agricu lto res
familiare s e empreendedores fami l iares rurais o u s u as o rganizações
ou g rupos infonnais de agricultores fam i lia res ou fornecedores
indiv iduais da agric ultura fam.iliar interessadas e m fornecer gêne ros
alimentícios destinados ao aten dimento da al imen tação escolar dos
a l unos b e neficiários do Programa N acio nal de A lime n tação Escolar,
com fundamen to na Lei Federal n º 14 . 133/2 1, § 1° d o art . 14 da Lei
n.• 11.947/2009, Resolução/CD /FNDE nº26, d e 17 d e jun ho d e 20 13,
Resolução/CO/FNDE nº 06, de. 08 d e maio de 2020 e
R esolução/CD/FNDE nº 2 1. d e 16 de novembro de 2021 • no â m bito
do Programa Nacional de Alime ntação Escolar (PNAE). para
aten di m ento dos Alu nos da Rede Pública Municipal d e E nsin o do
M u nicípio d e Altos/PI através do Prog ra ma Nacio nal d e
Alimentação Escolar/PNAE. e demais nor m<,ts que r egem a matéria.
Período e local para ent.rega dos e nvelopes: D e 19 de abri l d e 2 024,
das 08h00min às 13 h 00min, a té 3 1 de d e zembro d e 2024 , ,,s
l 3 h 00m.in no Cent.ro Adminis tra tivo, locali zado no Bairro S ão
S e bas tião, Av . Nossa Senhora de Fátima, CEP n º 64.290-000.
M u nicípio de Altos/PI. A abertura dos envelopes da Chamada
Pública será proferida n o prazo m áxim o d e 2 (dois) d ia s, a pós anál ise
d e t .. dhada da doc u m e n l <,tção e ntregu e , con forme e dit .. tl. Inform.,-tções:
Centro Administrativo, localiz ado no Bairro S ã o Sebastião, Av .
Nossa Senhora d e Fátim;:,. CEP n º 64.290-000. Municíp io de
A1tos/PI , à d is posição no horário de 08h 00m.in às l 3h00m.in . O u no
e-mai l: c p la ltospi202 l @gmai l.com .

A ltos ( P I), 12 d e a bl'i l de 2024

JOÃO GIL BARBOSA
Preside nte

B nin-o São Sebastião. Av. N o ssa Sen.horn d e Fátima